РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

жуItовского сЕлъского
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТIОШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

422З82 д. Жуково, ул. Верхняя,8

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

муниципАль рАЙоIrы х

ЖУКОВО АВЫЛ Ж(ИРЛЕГЕ
совЕты

422З82 )tуково авылы,Югары, 8

тел. (84373) 5-З2-22, факс 5-З2-22, e-mailguk.tet@lФaщц
огрн 1 02 1 606558 1 04. иннiкпп 16з 800 1 57511 бз 80 1 00 l

рвшвнив
< 30 >деltабря 2022 года Nъ 24-1

О внесении изменений в Решение Совета Жуковского
сельского поселеция ТетIошского муниципального района

Республики Татарстан от |4.t2.202t М13-1 <О бlоджете ЖУкоВскОfО
сельского поселения ТетIошского муниципального района на2022 год и на

" плановыЙ период 2023 и2024 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Жуковокого сельского гIоселениJI flo

вопросу внесения изменений в Решение Совета Пtуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от l4.12.202t лЪ13-1 (о
бюджете Жуковского сельского llосеЛения Тетюшского муниципitJIьного района на2022
год и на [лановый перио д2O2З и 2024 годов)), Совет Жуковского сельского поселения

РЕШИЛ:
внести в решение Совета Жуковского сельского rrоселения Тетюшского

мунициnальногО района РеспубликИ ТатарстаН оТ 14.|2.2021 лъ13-1 кО бюджете

}куковского сельского поселения Тетюшского муниципа-пьного района на 2022 год и на

плановый период 202З и2024 годов) следующие изменения:
1. в статЬе 1, пункте 1, подпункте 1 после слов <обший объем доходов бюджета

Жуковского сельского fIоселения Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан в сумме)) цифры <<2026,9>> заменить цифрами <<4416,43275 >>;

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов (общий объем расходов бюджета

Жуковского сельского fIоселения Тетюшокого муниципального района Республики

Татарстан в сумме) цифры <<2056,72002> заменить цифрами <5 |28,87977 >>;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюдrкета Жуковского

сельского 11оселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в

суммо) цифру <<29,82002)) заменить цифрами <<7|2,44702 >>.

4. ТаблиЦы 1 прилОжений L,2,з,4 изложить в новой редакции.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципального района Ч разместить на официальном портtl,че Правовой информации

Республики Татарстан @ЁАvО. TATARSTAN.RU).
6, Контроль за исполнением данного Решения оставляю за с9!1й

Глава Жуковского
сельского поселения Тетtошского
муниципального района
Республики Татарстан

/1

/)
o./t czzze-ft-
//U

Н.А.Борисова

Приложение №1

к Решению Совета Жуковского

сельского поселения

Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан "

О бюджете Жуковского

сельского поселения
Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан

на 2022  год и на плановый

период 2023 и  2024 годов» с

изменениями от 30.12.2022г

№24-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на

2022 г.

тыс. рублей

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов
712,44702

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах

по учету   средств бюджета
712,44702

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков  средств

бюджетов
-4416,433

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального

района

-4416,433

01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков  средств

бюджетов
5128,87977

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета муниципального

района

5128,87977

Приложение №2

к Решению Совета Жуковскогосельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан " О бюджете Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2022  год и на плановый

период 2023 и  2024 годов» с изменениями от

30.12.2022г №24-1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского

сельского поселения  Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан                                                            на

2022 год

тыс. рублей

Наименование доходов код дохода     Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000
2133,60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 175,60

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 175,60

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 1040,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  1040,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 574,00

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 29,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 545,00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 344,00

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений
1 17 14030 10 0000 150 344,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2282,83275

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации 2 02 00000 00 0000 000

2282,83

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150
18,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150
110,15

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150
2154,18775

ВСЕГО ДОХОДОВ   4416,43275

Приложение №3

к Решению Совета Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан " О бюджете Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год  и на плановый

период 2023 и 2024 годов» с изменениями от
30.12.2022г №24-1

Таблица 1

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2022 год

( тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       1730,76947

Функционирование высшего должностного

лица местного самоуправления 01 02     830,64546

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000    830,64546

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   830,64546

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными
внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 830,64546
Функционирование местных органов

исполнительной власти 01 04     723,54346

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000    723,54346

Центральный аппарат 01 04  99 0 00 02040   723,54346

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 397,07005

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 324,55941

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1,91400

Обеспечение деятельности финансовых
органов 01 06     1,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     175,58055

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    153,75200
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога 01 13 99 0 00 02950   153,75200

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 153,75200

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    21,82855

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   13,10000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13  99 0 00 92350 200 13,10000

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   1,54855

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1,54855

Диспасеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   7,18000

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 7,18000

Национальная оборона 02 00     110,14500

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     110,14500

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   110,14500
Осуществление первичного воинского учёта

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   110,14500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 99,84500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,30000

Национальная экономика 04       609,00200

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     609,00200

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   609,00200
Строительство,содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 9900078020   609,00200

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 609,00200

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1786,05230

Коммунальное хозяйство 05 02     346,23500

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000   346,23500
Мероприятия в области коммунального

хозяйства 05 02 99 0 00 75050   346,23500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 346,23500

Благоустройство 05 03     1439,81730

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   1439,81730

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   376,30000
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 376,30000

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   14,32909

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 14,17909

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78040 800  0,15000
Прочие мероприятия по благоустройству по

благоустройству городских округов и

поселений 05 03 99 0 00 78050   1049,18821

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 1046,64121

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,54700

Охрана окружающей среды 06       194,54400

Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания 06 03 09 1 01 74460   194,54400

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 74460   194,54400
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 06 03 09 1 01 74460 200 194,54400

Социальная политика 10       0,84000

Социальное обеспечение населения  10 03     0,84000

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0 31 01 05410   0,84000

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 10 03 0 31 01 05410 200 0,84000

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов РФ и

муниципальных образований 14       697,52700

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 14 03     697,52700

Субсидии бюджету субъекта Российской
Федерации из местных бюджетов для

формирования регионального фонда

финансовой поддержки поселений
(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860   14,90000

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 14,90000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25600   682,62700

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 682,62700

ВСЕГО РАСХОДОВ
        5128,87977

Приложение №4

к Решению Совета Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан " О бюджете Жуковского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан на 2022 год  и на плановый период 2023 и
2024 годов» с изменениями от 30.12.2022г №24-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Жуковского

сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год

( тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет

Жуковского сельского

поселения Тетюшского

муниципального района  914         5128,87977

Общегосударственные вопросы 914 01       1730,76947
Функционирование высшего

должностного лица местного
самоуправления 914 01 02     830,64546
Непрограммные направления

расходов 914 01 02 99 0 00 00000    830,64546

Глава муниципального образования 914 01 02 99 0 00 02030   830,64546
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными
(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами  914 01 02 99 0 00 02030 100 830,64546
Функционирование местных

органов исполнительной власти 914 01 04     723,54346
Непрограммные направления

расходов 914 01 04 99 0 00 00000    723,54346

Центральный аппарат 914 01 04  99 0 00 02040   723,54346

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами  914 01 04 99 0 00 02040 100 397,07005
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 01 04 99 0 00 02040 200 324,55941

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 0 00 02040 800 1,91400
Обеспечение деятельности

финансовых органов 914 01 06     1,00000
Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий
по решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями 914 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000
Другие общегосударственные

вопросы 914 01 13     175,58055
Непрограммные направления

расходов 914 01 13 99 0 00 00000    153,75200
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 914 01 13 99 0 00 02950   153,75200

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 0 00 02950 800 153,75200
Непрограммные направления

расходов 914 01 13 99 0 00 00000    21,82855

Прочие выплаты 914 01 13 99 0 00 92350   13,10000
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 01 13  99 0 00 92350 200 13,10000
Страхование муниципальных

служащих 914 01 13 99 0 00 92410   1,54855
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)
нужд 914 01 13 99 0 00 92410 200 1,54855
Диспасеризация муниципальных

служащих 914 01 13 99 0 00 97080   7,18000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд 914 01 13 99 0 00 97080 200 7,18000

Национальная оборона 914 02 00     110,14500

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 914 02 03     110,14500
Непрограммные направления

расходов 914 02 03 99 0 00 00000   110,14500

Осуществление первичного
воинского учёта на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты 914 02 03 99 0 00 51180   110,14500
Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления

государственными
внебюджетными фондами  914 02 03 99 0 00 51180 100 99,84500
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 02 03 99 0 00 51180 200 10,30000

Национальная экономика 914 04       609,00200

Дорожное хозяйство (дорожный
фонд) 914 04 09     609,00200
Непрограммные направления

расходов 914 04 09 99 0 00 00000   609,00200

Строительство,содержание и

ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках
благоустройства 914 04 09 9900078020   609,00200
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 914 04 09 9900078020 200 609,00200

Жилищно-коммунальное

хозяйство 914 05       1786,05230

Коммунальное хозяйство 914 05 02     346,23500

Непрограммные направления
расходов 914 05 02 99 0 00 00000   346,23500
Мероприятия в области

коммунального хозяйства 914 05 02 99 0 00 75050   346,23500

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд 914 05 02 99 0 00 75050 200 346,23500

Благоустройство 914 05 03     1439,81730

Непрограммные направления
расходов 914 05 03 99 0 00 00000   1439,81730

Уличное освещение 914 05 03 99 0 00 78010   376,30000
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 914 05 03 99 0 00 78010 200 376,30000

Содержание кладбищ 914 05 03 99 0 00 78040   14,32909
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 914 05 03 99 0 00 78040 200 14,17909

Иные бюджетные ассигнования 914 05 03 99 0 00 78040 800  0,15000

Прочие мероприятия по
благоустройству по

благоустройству городских округов

и поселений 914 05 03 99 0 00 78050   1049,18821
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 914 05 03 99 0 00 78050 200 1046,64121

Иные бюджетные ассигнования 914 05 03 99 0 00 78050 800 2,54700

Охрана окружающей среды 914 06       194,54400
Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их

обитания 914 06 03 09 1 01 74460   194,54400
Мероприятия по охране

окружающей среды 914 06 03 09 1 01 74460   194,54400
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 914 06 03 09 1 01 74460 200 194,54400

Социальная политика 914 10       0,84000

Социальное обеспечение населения  914 10 03     0,84000
Мероприятия в области социальной

политики 914 10 03 0 31 01 05410   0,84000
Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 914 10 03 0 31 01 05410 200 0,84000
Межбюджетные трансферты

общего характера бюджетам

субъектов РФ и муниципальных

образований 914 14       697,52700

Прочие межбюджетные

трансферты общего характера 914 14 03     697,52700

Субсидии бюджету субъекта

Российской Федерации из местных
бюджетов для формирования

регионального фонда финансовой

поддержки поселений
(«отрицательные» трансферты) 914 14 03 99 0 00 20860   14,90000

Межбюджетные трансферты 914 14 03 99 0 00 20860 500 14,90000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

муниципальных образований на

осуществление части полномочий
по решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями 914 14 03 99 0 00 25600   682,62700

Межбюджетные трансферты 914 14 03 99 0 00 25600 500 682,62700

ВСЕГО РАСХОДОВ
        5128,87977

	1a9920825b76bf374ecb0edaff386941d2757f5cbe53a567e7224db7c700855d.pdf
	проект